



REPUBLIKA HRVATSKA  
 GRAD DELNICE  
 TRG 138.BRIGADE HV 4  
 žiro: 2402006-1806900005  
 MB: 02638207  
 Šifra djelatnosti:

Klasa: 400-08/16-01/01  
 Ur.broj: 2112-01-30-30-1-17-13  
 DELNICE, 19.12.2017

### IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆI DIO ZA 2017/4 U 2017/ 5

|   | Proračun 2017/4 | Povećanje/smanjenje |        | Novi proračun 2017/ 5 |
|---|-----------------|---------------------|--------|-----------------------|
| <b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b>                   |                 |                     |        |                       |
| Prihod:   | 33.380.788,00   | 1.019.019,00        | 3,1%   | 34.399.807,00         |
| 6 Prihodi poslovanja                                | 32.709.788,00   | 1.251.019,00        | 3,8%   | 33.960.807,00         |
| 7 Prihodi od prodaje nefinancijske imovine          | 671.000,00      | -232.000,00         | -34,6% | 439.000,00            |
| Rashod:   | 31.821.655,00   | 1.661.446,00        | 5,2%   | 33.483.101,00         |
| 3 Rashodi poslovanja                                | 19.058.339,00   | 1.955.482,00        | 10,3%  | 21.013.821,00         |
| 4 Rashodi za nabavu nefinancijske imovine           | 12.763.316,00   | -294.036,00         | -2,3%  | 12.469.280,00         |
| Razlika višak/manjak                                | 1.559.133,00    | -642.427,00         |        | 916.706,00            |
| <b>B. RAČUN FINANCIRANJA</b>                        |                 |                     |        |                       |
| 8 Primici od financijske imovine i zaduživanja      | 310.000,00      | 0,00                | 0,0%   | 310.000,00            |
| 5 Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova   | 2.000.000,00    | -295.000,00         | -14,8% | 1.705.000,00          |
| <b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA</b> |                 |                     |        |                       |
| 9 Vlastiti izvori                                   | 130.867,00      | 347.427,00          | 265,5% | 478.294,00            |

#### SVE UKUPNO:

|         |               |              |      |               |
|---------|---------------|--------------|------|---------------|
| PRIHODI | 33.821.655,00 | 1.366.446,00 | 4,0% | 35.188.101,00 |
| RASHODI | 33.821.655,00 | 1.366.446,00 | 4,0% | 35.188.101,00 |

## GRAD DELNICE

## IZMJENE I DOPUNE PRORAČUNA OPĆI DIO ZA 2017/4 U 2017/ 5

| Pozicija                          | Račun iz računskog plana | O p i s   | Proračun 2017/4 | Povećanje/smanjenje | Novi proračun 2017/ 5 |               |
|-----------------------------------|--------------------------|---|-----------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| <b>A. RAČUN PRIHODA I RASHODA</b> |                          |   |                 |                     |                       |               |
| 6                                 |                          | Prihodi poslovanja  | 32.709.788,00   | 1.251.019,00        | 3,8%                  | 33.960.807,00 |
| 61                                |                          | Prihodi od poreza   | 9.992.588,00    | -227.000,00         | -2,3%                 | 9.765.588,00  |
| 611                               |                          | Porez i prirez na dohodak   | 8.937.588,00    | -117.000,00         | -1,3%                 | 8.820.588,00  |
| 613                               |                          | Porezi na imovinu   | 675.000,00      | 50.000,00           | 7,4%                  | 725.000,00    |
| 614                               |                          | Porezi na robu i usluge   | 380.000,00      | -160.000,00         | -42,1%                | 220.000,00    |
| 63                                |                          | Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna                                  | 14.256.600,00   | 877.219,00          | 6,2%                  | 15.133.819,00 |
| 632                               |                          | Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU                              | 0,00            | 52.000,00           |                       | 52.000,00     |
| 633                               |                          | Pomoći proračunu iz drugih proračuna  | 5.936.000,00    | 825.219,00          | 13,9%                 | 6.761.219,00  |
| 634                               |                          | Pomoći od izvanproračunskih korisnika   | 235.600,00      | 0,00                | 0,0%                  | 235.600,00    |
| 635                               |                          | Pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije   | 1.650.000,00    | 0,00                | 0,0%                  | 1.650.000,00  |
| 636                               |                          | Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan                          | 35.000,00       | 0,00                | 0,0%                  | 35.000,00     |
| 638                               |                          | Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava  | 6.400.000,00    | 0,00                | 0,0%                  | 6.400.000,00  |
| 64                                |                          | Prihodi od imovine  | 592.600,00      | 32.800,00           | 5,5%                  | 625.400,00    |
| 641                               |                          | Prihodi od financijske imovine  | 93.500,00       | 0,00                | 0,0%                  | 93.500,00     |
| 642                               |                          | Prihodi od nefinancijske imovine  | 499.100,00      | 32.800,00           | 6,6%                  | 531.900,00    |
| 65                                |                          | Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada | 6.053.000,00    | 568.000,00          | 9,4%                  | 6.621.000,00  |
| 651                               |                          | Upravne i administrativne pristojbe   | 120.000,00      | 9.000,00            | 7,5%                  | 129.000,00    |
| 652                               |                          | Prihodi po posebnim propisima   | 1.862.000,00    | 30.000,00           | 1,6%                  | 1.892.000,00  |
| 653                               |                          | Komunalni doprinosi i naknade   | 4.071.000,00    | 529.000,00          | 13,0%                 | 4.600.000,00  |
| 66                                |                          | Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga i prihodi od donacija                | 1.800.000,00    | 0,00                | 0,0%                  | 1.800.000,00  |
| 663                               |                          | Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna                                  | 1.800.000,00    | 0,00                | 0,0%                  | 1.800.000,00  |
| 68                                |                          | Kazne, upravne mjere i ostali prihodi   | 15.000,00       | 0,00                | 0,0%                  | 15.000,00     |
| 681                               |                          | Kazne i upravne mjere   | 15.000,00       | 0,00                | 0,0%                  | 15.000,00     |
| 7                                 |                          | Prihodi od prodaje nefinancijske imovine  | 671.000,00      | -232.000,00         | -34,6%                | 439.000,00    |
| 71                                |                          | Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine   | 121.000,00      | 0,00                | 0,0%                  | 121.000,00    |
| 711                               |                          | Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava                               | 121.000,00      | 0,00                | 0,0%                  | 121.000,00    |
| 72                                |                          | Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine   | 550.000,00      | -232.000,00         | -42,2%                | 318.000,00    |
| 721                               |                          | Prihodi od prodaje građevinskih objekata  | 250.000,00      | -125.000,00         | -50,0%                | 125.000,00    |
| 725                               |                          | Prihodi od prodaje višegodišnjih nasada i osnovnog stada                                    | 300.000,00      | -107.000,00         | -35,7%                | 193.000,00    |
| 3                                 |                          | Rashodi poslovanja  | 19.058.339,00   | 1.955.482,00        | 10,3%                 | 21.013.821,00 |
| 31                                |                          | Rashodi za zaposlene  | 6.571.726,00    | 1.452,00            | 0,0%                  | 6.573.178,00  |
| 311                               |                          | Plaće (Bruto)   | 5.224.567,00    | 75.814,00           | 1,5%                  | 5.300.381,00  |
| 312                               |                          | Ostali rashodi za zaposlene   | 276.800,00      | 1.450,00            | 0,5%                  | 278.250,00    |
| 313                               |                          | Doprinosi na plaće  | 1.070.359,00    | -75.812,00          | -7,1%                 | 994.547,00    |
| 32                                |                          | Materijalni rashodi   | 7.590.903,00    | 1.476.609,00        | 19,5%                 | 9.067.512,00  |
| 321                               |                          | Naknade troškova zaposlenima  | 158.700,00      | -1.150,00           | -0,7%                 | 157.550,00    |
| 322                               |                          | Rashodi za materijal i energiju   | 1.289.331,00    | 195.031,00          | 15,1%                 | 1.484.362,00  |
| 323                               |                          | Rashodi za usluge   | 5.506.293,00    | 1.011.203,00        | 18,4%                 | 6.517.496,00  |
| 324                               |                          | Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa  | 85.810,00       | 0,00                | 0,0%                  | 85.810,00     |
| 329                               |                          | Ostali nespomenuti rashodi poslovanja   | 550.769,00      | 271.525,00          | 49,3%                 | 822.294,00    |
| 34                                |                          | Financijski rashodi   | 633.700,00      | 155.400,00          | 24,5%                 | 789.100,00    |
| 342                               |                          | Kamate za primljene kredite i zajmove   | 490.000,00      | 97.500,00           | 19,9%                 | 587.500,00    |
| 343                               |                          | Ostali financijski rashodi  | 143.700,00      | 57.900,00           | 40,3%                 | 201.600,00    |
| 35                                |                          | Subvencije  | 151.660,00      | 0,00                | 0,0%                  | 151.660,00    |
| 351                               |                          | Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru  | 151.660,00      | 0,00                | 0,0%                  | 151.660,00    |
| 36                                |                          | Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna   | 429.500,00      | 65.200,00           | 15,2%                 | 494.700,00    |
| 366                               |                          | Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna  | 429.500,00      | 65.200,00           | 15,2%                 | 494.700,00    |
| 37                                |                          | Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade                       | 711.800,00      | -33.490,00          | -4,7%                 | 678.310,00    |
| 372                               |                          | Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna   | 711.800,00      | -33.490,00          | -4,7%                 | 678.310,00    |

| Pozicija | Račun iz računskog plana | O p i s   | Proračun 2017/4 | Povećanje/smanjenje | Novi proračun 2017/ 5 |               |
|----------|--------------------------|---|-----------------|---------------------|-----------------------|---------------|
| 38       |                          | Ostali rashodi  | 2.969.050,00    | 290.311,00          | 9,8%                  | 3.259.361,00  |
| 381      |                          | Tekuće donacije   | 1.745.150,00    | 176.211,00          | 10,1%                 | 1.921.361,00  |
| 386      |                          | Kapitalne pomoći  | 1.223.900,00    | 114.100,00          | 9,3%                  | 1.338.000,00  |
| 4        |                          | Rashodi za nabavu nefinancijske imovine                 | 12.763.316,00   | -294.036,00         | -2,3%                 | 12.469.280,00 |
| 41       |                          | Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine      | 143.000,00      | -31.300,00          | -21,9%                | 111.700,00    |
| 411      |                          | Materijalna imovina - prirodna bogatstva                | 120.000,00      | -22.500,00          | -18,8%                | 97.500,00     |
| 412      |                          | Nematerijalna imovina                                   | 23.000,00       | -8.800,00           | -38,3%                | 14.200,00     |
| 42       |                          | Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine        | 12.254.016,00   | -319.361,00         | -2,6%                 | 11.934.655,00 |
| 421      |                          | Građevinski objekti                                     | 10.305.000,00   | -349.950,00         | -3,4%                 | 9.955.050,00  |
| 422      |                          | Postrojenja i oprema                                    | 1.799.616,00    | 25.989,00           | 1,4%                  | 1.825.605,00  |
| 424      |                          | Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti | 149.400,00      | 4.600,00            | 3,1%                  | 154.000,00    |
| 45       |                          | Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini   | 366.300,00      | 56.625,00           | 15,5%                 | 422.925,00    |
| 454      |                          | Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu        | 366.300,00      | 56.625,00           | 15,5%                 | 422.925,00    |

| Pozicija                     | Račun iz računskog plana | O p i s   | Proračun 2017/4 | Povećanje/smanjenje |        | Novi proračun 2017/ 5 |
|------------------------------|--------------------------|---|-----------------|---------------------|--------|-----------------------|
| <b>B. RAČUN FINANCIRANJA</b> |                          |   |                 |                     |        |                       |
| 8                            |                          | Primici od financijske imovine i zaduživanja  | 310.000,00      | 0,00                | 0,0%   | 310.000,00            |
| 84                           |                          | Primici od zaduživanja  | 310.000,00      | 0,00                | 0,0%   | 310.000,00            |
| 842                          |                          | Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru        | 310.000,00      | 0,00                | 0,0%   | 310.000,00            |
| 5                            |                          | Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova   | 2.000.000,00    | -295.000,00         | -14,8% | 1.705.000,00          |
| 54                           |                          | Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova   | 2.000.000,00    | -295.000,00         | -14,8% | 1.705.000,00          |
| 544                          |                          | Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan | 2.000.000,00    | -295.000,00         | -14,8% | 1.705.000,00          |

| Pozicija  | Račun iz računskog plana    | O p i s | Proračun 2017/4   | Povećanje/smanjenje      | Novi proračun 2017/ 5 |
|---|-----------------------------|---------|-------------------|--------------------------|-----------------------|
| <b>C. RASPOLOŽIVA SREDSTVA IZ PRETHODNIH GODINA</b> |                             |         |                   |                          |                       |
| <b>9</b>  | <b>Vlastiti izvori</b>      |         | <b>130.867,00</b> | <b>347.427,00 265,5%</b> | <b>478.294,00</b>     |
| <b>92</b>   | <b>Rezultat poslovanja</b>  |         | <b>130.867,00</b> | <b>347.427,00 265,5%</b> | <b>478.294,00</b>     |
| <b>922</b>  | <b>Višak/manjak prihoda</b> |         | <b>130.867,00</b> | <b>347.427,00 265,5%</b> | <b>478.294,00</b>     |